
1 

 

                        

Ai docenti-Cosimi Sonia, Ruggieri Rita, Conoci Ettore 

All’Assistente Amministrativa Potì Addolorata 

Al DSGA 

All’Albo della Scuola 

Al sito WEB 

                                                                                                                                                                                                        

Oggetto: COSTITUZIONE COMMISSIONE ELETTORALE-Elezioni dei rappresentanti dei 

Genitori per l' a. s. 2023/2024 – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n.267 del 4 agosto 1995, n.293 del 24 giugno 1996 e 

n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello 

di istituzione scolastica  

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli 

Organi collegiali della scuola  

VISTA la nota del MIM AOODGOSV prot. N° 29795 del’11/09/2023,  relativa alle elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica per l’anno scolastico 2023/2024  

VISTA la Nota dell’USR Puglia Prot. N° 33554 del 12/09/2023 

VISTA la delibera N° 23 del 3/10/2023 con cui il Collegio Docenti ha designato i seguenti docenti 

componenti della commissione elettorale: 

Cosimi Sonia (Secondaria) 

Conoci Ettore (Primaria)  

Ruggieri Rita  (Infanzia) 

CONSIDERATO necessario affiancare alla commissione un Assistente Amministrativo per la 

predisposizione dei documenti da utilizzare nelle operazioni di voto 

VISTA la delibera N° 17 del 3/10/2023 con cui il Collegio Docenti ha approvato il piano annuale 

delle attività e le date di svolgimento delle elezioni, 25-26-27 ottobre 

 

DECRETA 

è costituita la commissione elettorale per le operazione di elezione degli Organi Collegiali 

relativi al 2023-2024, come segue: 

Cosimi Sonia (Secondaria) 

Conoci Ettore (Primaria)  

Ruggieri Rita  (Infanzia) 

Potì Addolorata (Assistente Amministrativa) 
La commissione,  entro il 31 ottobre 2023, dovrà concludere le operazioni di voto per gli organi di durata 

annuale e quelle per il rinnovo annuale delle rappresentanze studentesche nel consiglio  di istituto non giunto 

a scadenza, con la procedura semplificata di cui agli articoli 21 e 22 dell’ordinanza citata, che si allega al 

presente decreto. 

      

Il Dirigente Scolastico              

Prof.ssa Lucia PORTOLANO    

Firmato digitalmente 




		2023-10-07T17:13:44+0200
	LUCIA PORTOLANO




